[image: image1.jpg]

администрация мерчанского сельского поселения крымского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 октября 2015
№ 101
село Мерчанское
О создании комиссии  по  проведению конкурсов  или аукционов  на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования,  договоров  доверительного управления  имуществом, иных договоров,  предусматривающих переход прав   в   отношении  муниципального
имущества
           В соответствии с  Приказом  Федеральной   антимонопольной службы  от 10 февраля  2010 года № 67 «О порядке проведения  конкурсов  или аукционов  на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров  доверительного управления  имуществом, иных договоров,  предусматривающих переход прав в отношении  государственного или муниципального имущества, и  перечне  видов имущества, в отношении которого  заключение  указанных  договоров  может  осуществляться путем   проведения торгов в форме конкурса», решением Совета Мерчанского  сельского поселения от 29 декабря 2010 года № 52 «Об утверждении  Положения  о порядке управления и  распоряжения  объектами муниципальной собственности Мерчанского сельского поселения Крымского района»,

п о с т а н о в л я ю:
          1.Создать комиссию  по  проведению конкурсов  или аукционов  на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров  доверительного управления  имуществом, иных договоров,  предусматривающих переход прав   в   отношении  муниципального имущества и утвердить ее состав (приложение №1).

          2.Утвердить положение о   комиссии  по  проведению конкурсов  или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров  доверительного управления  имуществом, иных договоров,  предусматривающих переход прав  в отношении  муниципального имущества (приложение №2).
         3. Постановление  вступает в силу со дня  подписания.

Глава Мерчанского сельского поселения

Крымского района                                                                  И.А.Карась

                                                               Приложение  №1
                                                               к постановлению

                                                                          № 101 от 29.10.2015г.

Состав

комиссии  по    проведению  конкурсов  или аукционов
на право  заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования,  договоров  доверительного управления  имуществом,
иных договоров,  предусматривающих переход прав владения
и (или) пользования  в отношении  муниципального имущества
	Школко Г.П.
	специалист 1 категории  администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района,           председатель комиссии

	Додух Ю.П.
	делопроизводитель администрации Мерчанского сельского поселения, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Каплуненко Т.С.
Адамова О.С
Фотов Х.С.

	специалист 1 категории администрации Мерчанского сельского поселения
директор МБУ «Библиотека Мерчанского

сельского поселения»
депутат Совета Мерчанского сельского поселения

Глава Мерчанского сельского поселения

Крымского района                                                                  И.А.Карась

                                                               Приложение  № 2

                                                                к постановлению

                                                                             № 101 от 29.10.2015

Положение о  комиссии  по  проведению конкурсов  или аукционов
 на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров  доверительного управления  имуществом,
иных договоров,  предусматривающих переход прав
 в отношении  муниципального имущества
1.   Общие положения

         1.1. Комиссия по проведению конкурсов  или аукционов  на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров  доверительного управления  имуществом, иных договоров,  предусматривающих переход прав  в отношении муниципального имущества (далее именуется - Комиссия)  создана  в соответствии  с  Приказом  Федеральной   антимонопольной службы  от 10 февраля  2010 года № 67 «О порядке проведения  конкурсов  или аукционов  на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров  доверительного управления  имуществом, иных договоров,  предусматривающих переход прав  в отношении  государственного или муниципального имущества, и  перечне  видов имущества, в отношении которого  заключение  указанных  договоров  может  осуществляться путем   проведения торгов в форме конкурса» (далее по тексту  «Порядок»)   и  решением Совета Мерчанского сельского поселения от 29 декабря 2010 года № 52 о «Положение о порядке управления и  распоряжения   объектами муниципальной собственности Мерчанского сельского поселения   Крымского  района»  является постоянно действующим органом Мерчанского сельского поселения Крымского района, обеспечивающим рассмотрение и решение вопросов по процедуре продажи права на заключение   договоров   аренды, безвозмездного пользования, договоров  доверительного управления  имуществом, иных договоров,  предусматривающих переход прав в отношении  муниципального имущества  путем проведения торгов в виде аукционов или конкурса.

          1.2.Комиссия  создана в целях эффективного использования муниципального имущества на территории Мерчанского сельского поселения Крымского района
          1.3.Состав Комиссии утверждается  распоряжением главы Мерчанского сельского поселения, число членов комиссии должно быть не менее   5 человек.

          1.4.  Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

          1.5. Комиссия  в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 29 июля 1998 года  № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ  «О защите конкуренции», Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21  декабря 2001 года  178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»  и настоящим Положением.

2.  Основные задачи Комиссии
          2.1. В соответствии с действующим законодательством основными задачами Комиссии    при проведении  конкурса являются:
-публикация и размещение  сообщения  о проведении конкурса и конкурсной документации;

-  публикация и размещение  сообщения  о внесении изменений в документацию;

- прием  заявок на участие в конкурсе;

 -разъяснение положений конкурсной документации в порядке, установленном Законом;

- вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе, а также рассмотрение таких заявок в порядке, установленном Законом;

-проверка документов и материалов, представленных заявителями, участниками конкурса в соответствии с требованиями, установленными документацией, и достоверности сведений, содержащихся в этих документах и материалах;

-определение соответствия заявителей и представленных ими заявок на участие в конкурсе требованиям, предусмотренным законодательством и конкурсной документацией, и соответствия предложений критериям конкурса и указанным требованиям;

-в случае необходимости направление  запросов у соответствующих органов и организаций информации для проверки достоверности представленных заявителями, участниками конкурса, сведений;

-принятие решения о допуске заявителя к участию в конкурсе и о признание заявителя участником конкурса об отказе в допуске заявителя к участию в конкурсе  и направление  заявителю соответствующего уведомления;

-определение участников конкурса;

-направление участникам конкурса приглашения представить предложения, рассмотрение и оценка конкурсных  предложений;

-определение победителя конкурса и направление ему уведомления о признании его победителем;

-подписание протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, протокола проведения предварительного отбора участников конкурса, протокола вскрытия конвертов с конкурсными предложениями, протокола рассмотрения и оценки конкурсных предложений, протокола о результатах проведения конкурса;

-уведомление участников конкурса о результатах проведения конкурса
-публикация и размещение  сообщения о результатах проведения конкурса
         2.2. В соответствии с действующим законодательством основными задачами Комиссии    при проведении аукциона являются:

-определение размера, срока и условий внесения задатка физическими и юридическими лицами, намеревающимися принять участие в аукционе (далее именуются - претенденты);

-определение  места, даты начала и окончания приема заявок, места и срока подведения итогов аукциона;

-организация  подготовки и публикации   информационного сообщения о проведении аукциона;

- прием  от претендентов заявок на участие в аукционе и прилагаемых к ним документы по составленной ими описи;

-проверка правильности оформления представленных претендентами документов и определение их соответствия требованиям законодательства Российской Федерации и перечню, опубликованному в информационном сообщении о проведении аукциона;

-ведение учета заявок по мере их поступления в журнале приема заявок;

-принятие решения о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске к участию в аукционе по основаниям, установленным законом, или признание торгов несостоявшимися, и уведомляет претендентов о принятом решении;

         -определение победителя аукциона и оформление протокола об итогах аукциона;

-уведомление победителя аукциона о его победе на аукционе;

- расчеты с претендентами, участниками и победителями аукциона;

-организация  подготовки и публикации информационного сообщения об итогах аукциона.

3.Права  комиссии

3.1  Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач имеет право:

-знакомиться с документами, имеющими отношение к предмету конкурса или аукциона, и получать их копии;

-запрашивать необходимые документы в отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации муниципального образования город Краснодар, в иных организациях.

- вносить предложения о порядке работы Комиссии.

3.2. Члены Комиссии обязаны лично участвовать в заседаниях Комиссии.

4. Порядок работы Комиссии

          4.1.Работа Комиссии осуществляется в форме заседаний. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии в лице специалиста 1 категории администрации Мерчанского сельского поселения.
           4.2. Для участия в заседании Комиссии с правом совещательного голоса могут приглашаться представители отраслевых служб и ведомств, привлекаемых по согласованию, в зависимости от назначения объекта, намечаемого к  сдаче в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление, по другим договорам, предусматривающим  переход прав в отношении  муниципального имущества
   4.3. При проведении  аукциона аукционист выбирается из числа членов Комиссии путем открытого голосования членов Комиссии большинством голосов.
          4.4.Заседания Комиссии являются правомочными при присутствии на нем не менее 50% от общего числа членов комиссии. Члены Комиссии должны быть уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания комиссии.
4.5. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член Комиссии имеет один голос

Глава Мерчанского сельского поселения
Крымского района                                                           И.А.Карась